

Protokół nr 49/2022
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 14 grudnia 2022 r., godz. 12:00

Ad. pkt 1 i 2

Otwarcie posiedzenia

Podczas otwarcia posiedzenia nieobecni: Wicestarosta Andrzej Lewandowski i radny Ryszard Kawczyński. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący komisji Piotr Soćko, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Ocena budżetów jednostek oświatowych Powiatu Kętrzyńskiego.
4. Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 oraz projektu uchwały budżetowej na 2023 rok.
5. Przygotowanie planu pracy Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie na rok 2023.
6. Zgłaszanie wniosków do projektu planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na rok 2023.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LIV sesji Rady Powiatu w dniu 15 grudnia 2022 roku w sprawach:
 - a) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Ośrodku Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie;
 - b) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie;
 - c) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.;
 - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035;
 - e) zmian w budżecie powiatu na rok 2022.
8. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
9. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 16 listopada 2022 r.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad. pkt 3

Ocena budżetów jednostek oświatowych Powiatu Kętrzyńskiego

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Marta Żylińska poinformowała, że radni otrzymali zestawienie wykonania budżetów jednostek oświatowych na dzień 8 grudnia 2022 r. (zał. nr 2). Dyrektor wyjaśniła, że wiele wydatków jest księgowanych jeszcze w drugiej połowie grudnia, a poza tym zostaną wypłacone wynagrodzenia za nadgodziny nauczycieli oraz wynagrodzenia dla administracji i obsługi, a także wydatki związane z zakupem pomocy dydaktycznych i opłaty za media.

Radna Urszula Baraniecka zapytała jaka jest najmniejsza liczba osób w oddziale.

Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że jest to 17-18 osób, a klasy w szkołach branżowych są 24-30 osobowe, a podział na mniejsze grupy jest tylko w przypadku zajęć kierunkowych.

Na posiedzenie przybył radny Ryszard Kawczyński.

Ad. pkt 4

Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 oraz projektu uchwały budżetowej na 2023 rok

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że zgodnie z procedurą projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 oraz projekt uchwały budżetowej na 2023 rok zostały przesłane radnym 14 listopada 2022 r., a w ubiegły poniedziałek wpłynęły pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat przedmiotowych projektów uchwał. Starosta powiedział, że jest to jeden z najtrudniejszych budżetów, nie ze względu na dochody i wydatki ale na niepewną sytuację w przyszłości. Starosta wyjaśnił, że budżet wypełnia zapisy art. 242 ustawy o finansach publicznych czyli dochody bieżące bilansują wydatki bieżące, a planowane dochody bieżące to 93 400 000 zł, natomiast wydatki bieżące – 92 900 000 zł, a nadwyżka operacyjna to jedynie 377 000 zł. Starosta dodał, że wydatki bieżące są wydatkami obowiązkowymi, które trzeba wykonać, aby zachować ciągłość funkcjonowania jednostek. Starosta poinformował, że dochody ogółem to ponad 112 000 000 zł, a wydatki 135 000 000 zł, z czego powstaje deficyt na poziomie 23 000 000 zł, ale w całości pokrywany jest z niewykorzystanych środków oraz nadwyżki operacyjnej z lat ubiegłych. Starosta wyjaśnił, że obecnie rata kredytu spłacanego przez Powiat wynosi 2 700 000 zł, a koszty obsługi tego kredytu to 2 000 000 zł. Starosta zwrócił uwagę, że subwencja oświatowa jest wyższa o ok. 18% niż w tym roku, ale po drodze był wymóg zatrudnienia specjalistów, podwyżki dla nauczycieli od maja oraz wliczone są też podwyżki od stycznia 2023 roku, więc realnie subwencja nie rośnie, ponieważ znacznie szybciej rośnie inflacja i koszty utrzymania szkół. Ponadto Starosta poinformował, że w budżecie stworzone są cztery rezerwy celowe, z czego dwie są obligatoryjne – na zarządzanie kryzysowe i rezerwa ogólna oraz rezerwy dodatkowe – na zadania oświatowe (1 500 000 zł) oraz inwestycje (3 000 000 zł). Starosta odnosząc się do dużego znaczenia pomocy społecznej w powiecie przypomniał, że na początku kadencji można było zaobserwować ubywanie dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych ze względu na przyznawane programy wspierające rodziny takie jak 500+, natomiast teraz sytuacja znacznie się zmieniła i Domy Dziecka oraz Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży są zapełnione, w związku z czym samorząd będzie zobowiązany do wsparcia dzieci i osób potrzebujących. Starosta dodał, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie otrzymało nagrodę Ministra za nowatorskie działania w sektorze pomocy społecznej. Starosta dodał, że od nowego roku wynagrodzenie zawodowych rodzin zastępczych będzie zdecydowanie wyższe, co oznacza, że Powiat będzie ponosił wyższe koszty i dofinansowanie Gmin będzie wyższe, a wstrzymanie adopcji zagranicznych obniżyło liczbę adopcji. Ponadto starosta powiedział, że zawsze zwraca szczególną uwagę na obciążenie wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia i pochodne – w tym roku wydatki na wynagrodzenia i pochodne wyniosły 59%, a na przyszły rok planuje się 63%. Starosta poinformował, że zaprosił na spotkanie Dyrektora Banku Gospodarstwa Krajowego, ponieważ pojawił się nowy program w ramach Inwestycji Strategicznych na zabytki i będzie to 3 000 000 000 zł na kraj, a przewiduje się, że każdy samorząd może złożyć po 10 wniosków do 3 500 000 zł każdy, ale przeliczając przewidzianą kwotę wychodzi, że na każdy samorząd przypadnie jedynie 1 100 000 zł. Starosta poinformował, że chciałby przeznaczyć te środki np. na remont drzwi w I Liceum Ogólnokształcącym im. W. Kętrzyńskiego oraz wymianę drzwi w

budynku Starostwa Powiatowego, dokumentację i remont mostu w Reszlu przy szpitalu, ale program pozwala również na ubieganie się o kwoty na dofinansowanie dla innego podmiotu.

Radny Piotr Węglarski zapytał czy dalej będzie funkcjonowała Nieodpłatna Pomoc Prawna.

Starosta poinformował, że to zadanie będzie wykonywane przez Związek Gmin „Barcja”, który został wybrany w postępowaniu.

Radna Urszula Baraniecka zapytała, czy w kwocie na wynagrodzenia nauczycieli w 2023 roku jest już zaplanowany wzrost o 7,8%.

Skarbnik wyjaśnił, że plany budżetów jednostki składały do 15 października, a 10 listopada Zarząd powiatu przyjął projekt uchwały budżetowej, natomiast informacja o podwyżce została podana później, w związku z czym zmiany zostaną dokonane już w nowym roku.

Następnie radna powiedziała, że w § 10 projektu uchwały budżetowej jest zapis uprawniający Zarząd do zaciągania zobowiązań, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości działań Powiatu, ale nie jest wpisana kwota. Radna zapytała czy istnieje jakiś przepis mówiący o tym, do jakiej kwoty Zarząd może zaciągać zobowiązania bez pytania Rady.

Skarbnik poinformował, że nie ma takiej kwoty, ponieważ ceny są bardzo wysokie i nie można przewidzieć jakie będą potrzeby. Jest to standard powielany z poprzednich lat.

Radna zapytała o ile zostały pomniejszone kwoty wynikające z planów budżetu na 2023 r. przedstawionych przez jednostki.

Skarbnik wyjaśnił, że dokonał cięć, ale nie więcej niż poprzednie Skarbniczki, z którymi również pracował. Ponadto Skarbnik poinformował, że cięcia zostały dokonane w budżetach wszystkich jednostek na łączną kwotę 2 000 000 zł. Skarbnik wyjaśnił, że każdy budżet ma rezerwy i trzeba umieć je znaleźć. Skarbnik dodał, że we wszystkich jednostkach wydatki były urealniane.

Radny Ryszard Kawczyński zapytał, jaką kwotę dokłada Powiat do subwencji oświatowej.

Skarbnik wyjaśnił, że w budżecie powiatu zaplanowana jest kwota 5 411 570 zł na oświatę, ale w tej kwocie nie znajdują się wydatki na obsługę, które wyniosą ok. 2 000 000 zł, co łącznie daje kwotę 7 411 570 zł po stronie Powiatu.

Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że 4 lata temu stwierdzono, że szatnie w Zespole Szkół im. Marii Curie-Skłodowskiej wymagają remontu, ale w tamtym czasie Dyrektor zrezygnowała z realizacji tego zadania, a znowu dochodzą głosy, że jest taka potrzeba. Radna zapytała czy w planie jest przewidziany remont szatni.

Skarbnik wyjaśnił, że nie ma tak szczegółowych informacji, ale środki zaplanowane na remonty nie były wysokie dlatego też nie obcinał tych kwot.

Naczelnik Danuta Tomczak powiedziała, że była w szatniach w Zespole Szkół im. Marii Curie-Skłodowskiej i były one odmalowane, światło zostało wymienione, w związku z czym można stwierdzić, że remont został przeprowadzony.

Następnie radna zapytała dlaczego kolejny raz zaplanowane są środki na I etap ścieżki rowerowej do Parcza.

Skarbnik wyjaśnił, że są to środki na realizację zadania, które w 2022 r. nie zostały wykorzystane.

Ad. pkt 5

Przygotowanie planu pracy Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie na rok 2023

Przewodniczący Piotr Soćko zapytał, czy członkowie komisji chcieliby wnieść zmiany do planu pracy realizowanego w roku bieżącym.

Radny Ryszard Kawczyński zaproponował, aby zorganizować posiedzenia komisji w każdej szkole, aby zobaczyć warunki lokalowe, porozmawiać z dyrektorem i zapytać jakie ma problemy.

Członkowie komisji ustalili, że Przewodniczący przed każdym posiedzeniem będzie wybierał, w jakiej placówce się ono odbędzie.

Ad. pkt 6

Zgłaszanie wniosków do projektu planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na rok 2023

Radna Urszula Baraniecka, Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła zmiany do planu pracy Rady, a mianowicie wykreślenie z II i IV kwartału informacji dotyczącej sytuacji epidemiologicznej w powiecie kętrzyńskim oraz wpisanie do I kwartału informacji o realizacji Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w 2022 r.

Ad. pkt 7

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia pozostałych projektów uchwał będących przedmiotem LIV sesji Rady Powiatu:

a) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Ośrodku Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 3).

b) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie

Przewodniczący Piotr Soćko wyjaśnił, że zakres kontroli określony był uchwałą Rady Powiatu.

Radny Piotr Węglarski powiedział, że zastanawiające jest to, że w sprawozdaniu z kontroli nie ma informacji o uczestnictwie Dyrektora PUP w posiedzeniach prowadzonych on-line. Radny dodał, że posiedzenia on-line odbywały się w godzinach pracy urzędu, więc na jakich zasadach Dyrektor uczestniczył w tych posiedzeniach jeżeli nie ma informacji czy w tym czasie przebywał na urlopie. Radny powiedział, że zastanawiające jest dlaczego komisja się tym nie zajęła. Następnie zwrócił uwagę, że na delegacjach Dyrektora cel podróży nie został sprecyzowany, a jedynie określony słowem „spotkanie”.

Starosta wyjaśnił, że to z nim uzgadniane są delegacje dyrektorów jednostek i jeżeli jest taki wniosek komisji, aby szczegółowo składać sprawozdania z wyjazdów służbowych to nie ma problemu, ale dzisiaj rzadko już bierze się pieczętki i nie gromadzi się potwierdzenia wyjazdu służbowego. Starosta wyjaśnił, że dużo spotkań Dyrektora PUP dotyczy odwołań od decyzji, które trafiły do Wojewody.

Radny Piotr Węglarski stwierdził, że to nie wyjaśnia tej sytuacji, ponieważ posiedzenia trwały zdecydowanie dłużej niż pół godziny, a ponadto chodzi o pobieranie podwójnego wynagrodzenia. Radny wyjaśnił, że dieta radnego jest rekompensatą utraconego wynagrodzenia podczas sprawowania mandatu. Radny poprosił o opinię prawną dotyczącą pobierania podwójnego wynagrodzenia w tej sytuacji oraz nieewidencjonowanego czasu pracy dyrektora.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że wstrzyma się od głosu, ponieważ ogólna sytuacja w jednostce jest niejasna, ale sam był dyrektorem i wie ile razy trzeba zostać dłużej w pracy lub pracować w weekend i również Dyrektor PUP na pewno pracuje dużo więcej niż 8 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu.

Radny Piotr Węglarski powiedział, że jeśli opinia prawna będzie wskazywała, że Dyrektor może pobierać podwójne wynagrodzenie to nie będzie dyskutował na ten temat.

Radna Urszula Baraniecka poinformowała, że spotkała się z jednym z pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie, który powiedział, aby nie brać udziału w tym co się dzieje, ponieważ jest to nagonka gazety i kilku innych osób. Radna dodała, że należy uczciwie poczekać na rozstrzygnięcie prokuratora.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że rozmawiał z kilkunastoma osobami i to w Radę uderza, że tego nie widzi, a ludzie zwalniają się z pracy.

Komisja Edukacji i Kultury głosami 2 „za”, 1 „wstrzymującym się” i 3 „przeciw” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 4).

c) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 5).

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035

Radny Ryszard Kawczyński opuścił posiedzenie.

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035 oraz

w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2022:

I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone

1. Na wniosek **Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami

Zmn. W. 710; 71015; § 3020 – 200 zł

§ 4270 – 600 zł

§ 4300 – 2 000 zł

§ 4360 – 270 zł

Zw. W. § 4210 – 3 070 zł

2. Na wniosek **Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 107 417 zł

Zmn. W. 754; 75411; § 3070 – 27 662 zł

§ 4050 – 72 503 zł

§ 4120 – 252 zł

	§ 4210 – 700 zł
	§ 4270 – 5 000 zł
	§ 4300 – 1 300 zł
Zw. W.	§ 4020 – 6 000 zł
	§ 4060 – 92 733 zł
	§ 4110 – 1 658 zł
	§ 4260 – 7 000 zł
	§ 4780 – 26 zł

3. Dokonać przeniesienia pomiędzy paragrafami wydatków na **nieodpłatną pomoc prawną**

Zmn. W.	755; 75515; § 4170 – 4 416 zł
	§ 4210 – 1 000 zł
Zw. W.	§ 4110 – 1 zł
	§ 4300 – 5 415 zł

4. Na wnioski **Powiatowych Domów Dziecka** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy jednostkami

Zmn. W.	851; 85156; § 4130 – 726 zł (PUP)
Zw. W.	§ 4130 – 558 zł (PDD Kętrzyn)
	§ 4130 – 168 zł (PDD Reszel)

5. Na wniosek **Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami

Zmn. W.	853; 85321; § 4010 – 7 130 zł
Zw. W.	§ 4110 – 6 200 zł
	§ 4120 – 930 zł

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1) Na wniosek **Zarządu Dróg Powiatowych** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami

Zmn. W.	600; 60014; § 4210 – 7 000 zł
	§ 4270 – 12 000 zł
Zw. W.	§ 4430 – 12 000 zł
	750; 75020; § 4210 – 7 000 zł

2) Dokonać zmiany w zakresie środków z **Krajowego Funduszu Szkoleniowego**

Zmn. D.	750; 75020; § 2170 – 2 560 zł (usunięcie)
	801; 80146; § 2170 – 34 160 zł (zmiana klasyfikacji)
Zw. D.	750; 75020; § 0970 – 2 560 zł (dodanie dochodów pozostałych)
	801; 80146; § 0970 – 34 160 zł (zmiana klasyfikacji)

3) Na wniosek **Centrum Usług Wspólnych** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami

Zmn. W. 750; 75085; § 4440 – 3 354 zł
Zw. W. 75095; § 4700 – 3 354 zł

- 4) Dokonać zwiększenia wydatków na zadania związane ze środkami z **Funduszu Pomocy** oraz wprowadzić do budżetu odsetki od środków pieniężnych na rachunku Funduszu Pomocy

Zw. D. 758; 75814; § 0920 – 600 zł
Zw. W. 754; 75495; § 4350 – 600 zł

- 5) Na wniosek **Powiatowego Centrum Edukacyjnego** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy działami i paragrafami

Zmn. W. 801; 80115; § 4010 – 3 000 zł
80117; § 4170 – 7 031 zł
§ 4440 – 17 969 zł
Zw. W. 80140; § 4010 – 3 000 zł
854; 85410; § 4790 – 25 000 zł

- 6) Na wniosek **Zespołu Szkół im. M. Rataja** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami

Zmn. W. 801; 80115; § 4440 – 13 697 zł
Zw. W. § 3020 – 8 000 zł
80140; § 4260 – 5 697 zł

- 7) Na wniosek **I Liceum Ogólnokształcącego** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami

Zmn. W. 801; 80120; § 4280 – 151 zł
§ 4440 – 14 735 zł
Zw. W. § 4260 – 12 653 zł
§ 4390 – 2 000 zł
§ 4430 – 233 zł

- 8) Na wniosek **Zespołu Szkół im. M.C. Skłodowskiej** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami

Zmn. W. 801; 80120; § 4440 – 13 569 zł
Zw. W. § 4120 – 13 569 zł

- 9) Na wniosek **Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy działami i paragrafami

Zmn. W. 854; 85403; § 4440 – 12 171 zł
Zw. W. 801; 80134; § 4790 – 9 671 zł
854; 85403; § 4430 – 2 500 zł

- 10) Na wniosek **Wydziału Oświaty i Zdrowia** dokonać zwiększenia dochodów i wydatków o 1 692 zł przedsięwzięcia pn. „Projekt innowacyjno-wdrożeniowy w zakresie oceny funkcjonalnej”

Zw. D. 801; 80195; § 0920 – 1 342 zł
§ 2460 – 350 zł
Zw. W. § 4170 – 350 zł

§ 4210 – 1 342 zł

- 11) Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 462/2022 z dnia 21.11.2022 r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 1 929 zł na dofinansowanie działalności **Domu Pomocy Społecznej**. Dokonać przesunięcia dochodów pomiędzy paragrafami oraz zmniejszyć dochody DPS z usług
- Zmn. D. 852; 85202; § 0830 – 5 079 zł
- Zw. D. § 0920 – 3 000 zł
- § 0960 – 150 zł
- § 2130 – 1 929 zł
- 12) Minister Rodziny i Polityki Społecznej przyznał nagrodę w kwocie 17 000 zł dla **Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie** za wybitne, nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy społecznej. Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków jednostki oraz przeniesienia wydatków
- Zw. D. 852; 85218; § 0970 – 17 000 zł
- Zmn. W. 853; 85321; § 4710 – 480 zł
- 85324; § 4710 – 980 zł
- Zw. W. 852; 85218; § 4010 – 13 370 zł
- § 4110 – 2 303 zł
- § 4120 – 327 zł
- § 4300 – 1 000 zł
- 853; 85321; § 4010 – 480 zł
- 85324; § 4010 – 980 zł
- 13) Na wniosek **Powiatowego Urzędu Pracy** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami
- Zmn. W. 853; 85333; § 3020 – 12 000 zł
- § 4110 – 9 500 zł
- § 4120 – 2 000 zł
- § 4440 – 282 zł
- § 4710 – 3 700 zł
- Zw. W. § 4010 – 11 500 zł
- § 4210 – 11 500 zł
- § 4300 – 4 482 zł
- 14) Na wniosek **Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami
- Zmn. W. 854; 85406; § 4440 – 7 726 zł
- Zw. W. § 4210 – 4 500 zł
- § 4300 – 2 226 zł
- § 4410 – 1 000 zł
- 15) Na wniosek **Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami
- Zmn. W. 855; 85510; § 4440 – 283 zł

Zw. W. § 4110 – 283 zł

16) Na wniosek **Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami

Zmn. W. 855; 85510; § 4120 – 1 000 zł

§ 4440 – 360 zł

Zw. W. § 4010 – 1 360 zł

17) W związku z otrzymanymi **darowiznami** na rzecz Powiatowych Domów Dziecka:

1) 1 000 zł od PGK KOMUNALNIK,

2) 1 000 zł od Młynomag,

3) 400 zł od Apteki pod Orłem,

4) 1 330 zł od osób fizycznych,

dokonać zwiększenia dochodów i wydatków

Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 3 730 zł

Zw. W. § 4210 – 2 030 zł (PDD Reszel)

§ 4210 – 1 700 zł (PDD Kętrzyn)

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 6).

e) zmian w budżecie powiatu na rok 2022

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 7).

Ad. pkt 8

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że jeżeli komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały to może należy wnieść poprawki lub uzasadnić czego oczekujemy.

Radny Piotr Węglarski powiedział, że jest przygotowany, aby na sesji złożyć wniosek o kontrolę uzupełniającą, która będzie zawierała aspekty, których w sprawozdaniu zabrakło.

Na posiedzenie powrócił radny Ryszard Kawczyński.

Radny Piotr Węglarski złożył wniosek o zobowiązanie Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia uzupełniającej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie w zakresie:

1) w jakim zakresie Dyrektor PUP korzystał z wyjść służbowych i prywatnych

2) czy terminy i godziny sesji on-line oraz sesji stacjonarnych sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego pokrywały się z godzinami pracy Dyrektora PUP w Kętrzynie i w jakim wymiarze czasowym

3) czy Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie otrzymał pełne wynagrodzenie z tytułu pełnionej funkcji Dyrektora PUP za okres, kiedy uczestniczył w sesjach on-line sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz czy w czasie ww. posiedzeń wypisywał wyjście prywatne lub służbowe.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek przedstawiony przez radnego Piotra Węglarskiego, który został przyjęty głosami 4 „za” i 2 „wstrzymującymi się”.

Następnie Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że pracownicy Starostwa Powiatowego zorganizowali zbiórkę dla jednej rodziny z miejscowości Kałwagi w gminie Korsze w ramach Szlachetnej Paczki. Radny dodał, że chciał się włączyć do Szlachetnej Paczki, ale okazało się, że poza żywnością i produktami niezbędnymi do życia, potrzebny jest również remont mieszkania w którym żyją. Radny dodał, że komisja z urzędu sprawdziła jakie materiały są potrzebne do przeprowadzenia remontu i będzie to koszt ok. 2 000 zł. Radny zwrócił się do radnych o włączenie się do składki na materiały remontowe minimum i przekazanie minimum 100 zł.

Radna Urszula Baraniecka przypomniała również o rodzinie, która ucierpiała w pożarze i poprosiła o wsparcie finansowe lub rzeczowe.

Ad. pkt 9

Przyjęcie protokołów

Komisja Edukacji i Kultury w głosowaniu przyjęła:

- głosami 6 „za” – protokół z posiedzenia w dniu 16 listopada 2022 r.

Ad. pkt 10

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 13:00.

Protokołowała:

M. Filipiak

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie

/-/Piotr Soćko